2020年９月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代 表 取 締 役 社 長 吉 村  寛

 (コード番号 9788 東証第１部)

問合わせ先 ビジネスサポート本部長 川上 裕也

   (TEL. ０３－３３４６－２１１１)

2021年３月期業績予想及び配当予想並びに中期経営計画に関するお知らせ

2020年５月 15日に公表いたしました『2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）』において未定と

しておりました業績予想及び配当予想を下記のとおりとしましたのでお知らせいたします。

また、現在 2025年３月期を最終年度とする中期経営計画の策定を進めておりますので併せてお知らせ

いたします。

記

１．業績予想について

（１）2021年３月期第２四半期連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

（２）2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 27,000 550 450 950 42.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（参考）前年同期実績
（2020 年３月期第２四半期）

41,690 △ 229 △ 277 △ 700 △ 31.25

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 56,000 2,000 1,900 1,350 60.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年３月期）

88,222 2,118 2,098 514 22.94

（３）2021年３月期第２四半期個別業績予想（ 2020年４月１日～2020年９月30日 ）

（４）2021年３月期通期個別業績予想（ 2020年４月１日～2021年３月31日 ）

 （５）業績予想の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の業績への影響を合理的に

算定することが困難であったことから未定としておりました。

依然として同感染症の影響は収束しておらず、当社グループを取り巻く経営環境は引き続き不透

明な状況が続いておりますが、現時点で当社が入手可能な情報を基に業績予想を算定いたしました

ので公表いたします。

なお、上記の業績予想につきましては、今後の様々な要因により変動する可能性があります。開

示すべき重要な事象が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

２．配当予想について

 配当予想の理由

  当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、積極的かつ、長期

にわたり継続的・安定的に利益還元を行うことを配当政策の基本方針として、具体的数字基準を「連

結純資産配当率４%」、ただし「配当性向 100%以内」としております。配当の回数は中間と年度末の年

に２回を方針としております。

  2021年３月期の配当予想につきましては、業績予想及び上記配当方針を総合的に勘案し、中間配当

９円、期末配当 27円とさせていただく予定です。

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 16,000 850 750 33.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ―

（参考）前年同期実績
（2020 年３月期第２四半期）

15,511 1,491 1,181 52.72

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 32,200 1,750 1,300 58.02

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年３月期）

31,583 3,166 1,692 75.54

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（2020 年５月 15 日発表） ―

―

―

―

―
 今 回 修 正 予 想 ―

９.00 ―

27.00 36.00

当 期 実 績 ―

前 期 実 績
―

９.00

―

13.00 22.00
（2020 年３月期）

３．中期経営計画について

当社は現在 2021年３月期を初年度、2025年３月期を最終年度とする中期経営計画の策定を進めて

おり、2020年 10月下旬以降の公表を予定しております。

以 上